RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

gm

FINANCIAL

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. DE C.V., SOFOM, E.R.

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. DE
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DIA 08 DE MAYO DE 2024 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 223.833.000.00 (Doscientos veintitres millones ochocientos treinta y tres mil 00/100 M.N.)
’ ’ -
2.238.330.00 (Dos millones doscientos treinta y ocho mil trescientos treinta ) de titulos
I b -

GMFIN 04724

11.60 %

11.40 %

11.53 %

11.15 %

09 de mayo de 2024
105 Dias

22 de agosto de 2024

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

$ 750,000.00
$ 10,000,000.00
$ 12,400,000.00
$ 8,928,100.00
$ 24,247,800.00
$ 2,380,900.00
$ 510,000.00
$ 18,920,200.00
$ 19,749,000.00
$ 21,500,000.00
$ 240,000.00
$ 3,000,000.00
$ 1,500,000.00
$ 20,000,000.00
$ 4,140,000.00
$ 73,680,000.00
$ 300,000.00
$ 1,587,000.00
$ 223,833,000.00

Tasa solicitada Monto Asignado

11.60 % 1,587,000.00

223,833,000.00

11.40% $ 750,000.00
11.45% $ 10,000,000.00
1145% $ 12,400,000.00
11.49% $ 8,928,100.00
11.50 % $ 24,247,800.00
11.50% $ 2,380,900.00
11.50 % $ 510,000.00
11.54 % $ 18,920,200.00
11.54 % $ 19,749,000.00
11.54% $ 21,500,000.00
11.54 % $ 240,000.00
1155% $ 3,000,000.00
11.55% $ 1,500,000.00
11.55% $ 20,000,000.00
1156 % $ 4,140,000.00
11.56 % $ 73,680,000.00
11.59% $ 300,000.00

$

$

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

Scotiabank. @& BANORTE 2.

México D.F. a 08 de mayo de 2024



